Sehubungan dengan hal tersebut, dapat dikemukakan bahwa 
Pemerintah Kabupaten Karanganyar belum memenuhi alokasi 

anggaran penguatan pembinaan dan pengawasan pada Inspektorat 
Kabupaten Karanganyar paling sedikit sebesar 0,50% (nol koma lima 
puluh persen) dari total belanja daerah dan di atas 

Rp15.000.000.000,00 (lima belas miliar rupiah) sesuai ketentuan. 
Untuk itu, Pemerintah Kabupaten Karanganyar agar memenuhi 

penyediaan anggaran dimaksud pada Rancangan Peraturan Daerah 
Kabupaten Karanganyar tentang APBD Tahun Anggaran 2026.  

Selanjutnya menindaklanjuti Surat Komisi Pemberantasan Korupsi